2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-7
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
• Elektromechanische Linear-
achse mit Kolbenstange
• Gleit- oder Kugelgewinde-
trieb
• Motoranbindung axial oder
parallel

Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Datenblatt
Bestellangaben – Baugröße 32
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 3 mm Gleitgewindetrieb mit Spindelsteigung 1,5 mm
100 543 115 DNCE-32-100-BS-3-Q 100 543 111 DNCE-32-100-LS-1,5-Q
200 543 116 DNCE-32-200-BS-3-Q 200 543 112 DNCE-32-200-LS-1,5-Q
300 543 117 DNCE-32-300-BS-3-Q 300 543 113 DNCE-32-300-LS-1,5-Q
400 543 118 DNCE-32-400-BS-3-Q 400 543 114 DNCE-32-400-LS-1,5-Q
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 10 mm
100 543 119 DNCE-32-100-BS-10-Q
200 543 120 DNCE-32-200-BS-10-Q
300 543 121 DNCE-32-300-BS-10-Q
400 543 122 DNCE-32-400-BS-10-Q
Bestellangaben – Baugröße 40
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 5 mm Gleitgewindetrieb mit Spindelsteigung 2,5 mm
100 543 127 DNCE-40-100-BS-5-Q 100 543 123 DNCE-40-100-LS-2,5-Q
200 543 128 DNCE-40-200-BS-5-Q 200 543 124 DNCE-40-200-LS-2,5-Q
400 543 129 DNCE-40-400-BS-5-Q 400 543 125 DNCE-40-400-LS-2,5-Q
600 543 130 DNCE-40-600-BS-5-Q 600 543 126 DNCE-40-600-LS-2,5-Q
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 12,7 mm
100 543 131 DNCE-40-100-BS-12,7-Q
200 543 132 DNCE-40-200-BS-12,7-Q
400 543 133 DNCE-40-400-BS-12,7-Q
600 543 134 DNCE-40-600-BS-12,7-Q
-H- Hinweis
Variable Hübe auf Anfrage.
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-19
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz
Motor/Motoreinheit Axialbausatz � 5 / 2.1-20
für Baugröße Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
32 mit Servomotor3
540 299 MTR-AC-40-3S-AA 543 147 EAMM-A-D32-40A
540 300 MTR-AC-40-3S-AB
4 47 4
mit Schrittmotor
530 057 MTR-ST-42-48S-AA 543 148 EAMM-A-D32-42A
530 058 MTR-ST-42-48S-AB

Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-D32-32B 45 43 150 543 149 EAMM-A-D32-32B
EAMM-A-D32-40A
5
39,8 130 543 147 EAMM-A-D32-40A
EAMM-A-D32-42A 48 140 543 148 EAMM-A-D32-42A
EAMM-A-D40-42B 53,5 88 340 543 155 EAMM-A-D40-42B
EAMM-A-D40-42C
53,5
101 370 543 156 EAMM-A-D40-42C
EAMM-A-D40-55A 49,2 350 543 153 EAMM-A-D40-55A
EAMM-A-D40-57A 50,5 350 543 154 EAMM-A-D40-57A
-H- Hinweis
Zulässige Achs/Motor-Kombina-
tionen� 5 / 2.1-19
El

Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-U-D32-32B 45,1 93,1 40 4 – 300 543 152 EAMM-U-D32-32B
EAMM-U-D32-40A
5, 93,
300 543 150 EAMM-U-D32-40A
EAMM-U-D40-42B 53,6 115 47 4 84 660 543 159 EAMM-U-D40-42B
EAMM-U-D40-42C
53, 5 7
97 690 543 160 EAMM-U-D40-42C
EAMM-U-D40-55A – 530 543 157 EAMM-U-D40-55A
-H- Hinweis
Zulässige Achs/Motor-Kombina-
tionen� 5 / 2.1-19
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.1-22
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Fußbefestigung HNCE,
für axialen Motoranbau
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
1 Maße HNC
2 Elektrozylinder DNCE
3 Axialbausatz EAMM-A
4 Servomotor MTR-AC
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 8,5 4 17,5 163,5 58 71 165,5 46
40 10 36 12,5 4 19,5 194 72 90 196 54
für Baugröße KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g] [g]
32 2 160 547 949 HNCE-32-AX
40 2 220 547 950 HNCE-40-AX
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-23
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Fußbefestigung HNC/CRHNC,
für parallelen Motoranbau
Werkstoff:
HNC: Stahl, verzinkt
CRHNC: Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 6,5 4 24 170 32 45 188 46
40 10 36 9 4 28 202,5 36 54 223,5 54
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 135 174 369 HNC-32 4 135 176 937 CRHNC-32
40 2 180 174 370 HNC-40 4 180 176 938 CRHNC-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.1-24
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
CRFNG: hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße E FB
∅
MF R TF UF W ZF
[mm] H13
32 45 7 10 32 64 80 16 130
40 54 9 10 36 72 90 20 145
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 240 174 376 FNC-32 4 240 161 846 CRFNG-32
40 2 280 174 377 FNC-40 4 300 161 847 CRFNG-40
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss, elektropo-
liert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 128
40 87 105 16 20 16 63 54 20 145
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 130 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 240 174 412 ZNCF-40 4 260 161 853 CRZNG-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden

Gleitlager: Kunststoff
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 125 32 959 LNZG-32
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
Lagerstück CRLNZG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.1-26
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
1 Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 142 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160 2 120 174 384 SNC-40
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CN
∅
EP EX FL LT MS XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 142 2 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160 2 125 174 398 SNCS-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-27
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 142 2 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160 2 100 174 405 SNCL-40
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium Druck-
guss mit Schutzüberzug, hoher
Korrosionsschutz
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 10 45 142
40 28 12 25 16 12 52 160
für Baugröße Grundtyp Variante R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 100 174 390 SNCB-32 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 2 150 174 391 SNCB-40 3 150 176 945 SNCB-40-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070

+ = zuzüglich Hublänge
+½ = zuzüglich halbe Hublänge 1 Max. Anziehdrehmoment
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 66,1
40 32 87 105 16 16 63 75 75,6
für Baugröße XJ XV Max.
Anziehdrehmoment
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [Nm] [g]
32 79,9 73 4+1 2 210 163 525 ZNCM-32
40 89,4 82,5 8+1 2 385 163 526 ZNCM-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter� 1 / 10.1-2
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
32 33 890 LNG-32 32 5 561 LSN-32
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
-V- Neu
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-29
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör

Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Bestellangaben – Anschlusskabel Datenblätter� 1 / 10.2-114
Montage Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
[m]
yp
Dose gerade
Überwurfmutter M8 beidseitig 3-polig 0,5 175 488 KM8-M8-GSGD-0,5g 3 p g
1 175 489 KM8-M8-GSGD-1
2,5 165 610 KM8-M8-GSGD-2,5
5 165 611 KM8-M8-GSGD-5
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
einsetzbar 2x 0,5 m 151 680 ABP-5-S
El